
SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 100 del 10-04-2024  -  pag. 1  -  COMUNE 
 

 
 
 

UFFICIO AFFARI GENERALI 
SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 
REG. GEN. N° 209 
 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 100 DEL 10-04-2024 
 

OGGETTO: 

 
LIQUIDAZIONE FATTURA SERIPA S.P.A FEBBRAIO - MARZO 
2024 
      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
VISTO il Bilancio di previsione finanziaria approvato con deliberazione di consiglio 
comunale n. 49 del 18/12/2023; 
 
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n.12 del 06/04/2009; 

VISTO il decreto sindacale n. 4 del 29/12/2023 di nomina del Responsabile dell’Area 
Amministrativo-Contabile con conseguente attribuzione delle funzioni di cui all’art.107 
del TUEL enti locali; 

PREMESSO che con determinazione n. 24 del 29-01-2024 ad oggetto " 
AGGIUDICAZIONE SERVIZIO SUPPORTO TECNICO E ASSISTENZA ALL'AREA 
FINANZIARIA" con cui veniva affidato il servizio di supporto specialistico e assistenza 
all’Ufficio Ragioneria mediante procedura effettuata sul MePa, alla società SERIPA 
S.p.A. con sede legale in legale in Cosenza in Via Adua, 8 Partita iva 03433480781 
per un importo complessivo pari ad euro 24.000,00 IVA ESCLUSA; 

CONSIDERATO che il servizio di supporto all’Ufficio Finanziario, per il quale si sono 
impegnate le suddette somme, viene regolarmente espletato dalla società SERIPA S.p.A.; 

ACQUISITE agli atti le fatture nn. 7/24 e 10/24 rispettivamente del 06/03/2024 e 
03/04/2024 di importo ciascuna pari ad euro 2.440,00 per un totale di € 4.880,00 IVA 
COMPRESA, relative alle mensilità di febbraio e marzo 2024; 
DATO ATTO che la suddetta spesa trova copertura finanziaria ai capitoli 83.2-152-182 
del corrente bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione in argomento; 



SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 100 del 10-04-2024  -  pag. 2  -  COMUNE 
 

DATO ATTO che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni 
di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, 
così modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014; 

ACCERTATO che la suddetta società risulta essere in regola nei confronti di INPS e 
INAIL relativamente alla documentazione unica di regolarità contributiva (DURC); 

DATO ATTO che relativamente alla suddetta procedura è stato acquisito il CIG: 
B0075ACCBF; 

VISTO: 
 il D. Lgs. n. 267 del 2000; 
 lo Statuto comunale dell’Ente; 

 
 

DETERMINA 
 

Di considerare quanto in premessa parte integrante e sostanziale della presente. 

Di liquidare le fatture nn. 7/24 e 10/24 rispettivamente del 06/03/2024 e 03/04/2024, 
relative alle mensilità di febbraio e marzo 2024, di importo ciascuna pari ad euro 
2.440,00 IVA Compresa, per un totale di € 4.880,00, in favore della società SERIPA 
S.p.A., con sede legale in Cosenza in Via Adua, 8- Partita iva 03433480781, per 
l’espletamento del servizio di supporto specialistico e assistenza all’Ufficio 
Ragioneria; 

Di dare atto che la suddetta somma trova copertura finanziaria su impegno assunto ai 
capitoli 83.2-152-182 del corrente bilancio di previsione finanziaria per l’intero importo 
e che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa 
del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così 
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014. 
Di stabilire che la stessa sarà liquidata a mezzo bonifico su conto corrente bancario 
indicato dall’operatore economico. 

Di trasmettere la presente all’Ufficio Finanziario per quanto di competenza. 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Armentano Domenico 

 
 
 

IL RESPONSABILE SOSTITUTO DEL SERVIZIO 
Ing. VACCA LUIGI 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e smi 
 

 
 
 



SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 100 del 10-04-2024  -  pag. 3  -  COMUNE 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      
     viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  
 
 
Saracena, lì _______________ 

 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                                                                                                                              

 
 

 
 


